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Till 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

Om överenskommelser för verksamheter 

som drivs i egen regi 
Yttrande över remiss om ”överenskommelser för verksamheter som 

drivs i  egen regi”, dnr: 11347/2012.  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Tjänsteutlåtandet överlämnas som svar på remissen. 

 

Leif Sjöholm                 Lena Holmdahl  Kristina Goldring 

Stadsdelsdirektör          Bitr stadsdelsdirektör/  Beställarchef 

                                      Ekonomichef 

 

 

 

Sammanfattning 

Äldreförvaltningen föreslår att överenskommelser tecknas med egenregi driven 

verksamhet på motsvarande sätt som sker idag genom avtal med upphandlad 

verksamhet. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning ser positivt på förslaget 

och ser gärna att detta införs inom samtliga verksamhetsområden. Detta då en 

sådan överenskommelse bidrar till ökad tydlighet om de krav och förutsättningar 

som utföraren har att uppfylla. 

 

Bakgrund 

Äldrenämnden har godkänt äldreförvaltningens förslag att ta fram 

överenskommelser för verksamheter som drivs av staden i egen regi. 

Kommunstyrelsen överlämnar nu ärendet på remiss till stadsdelsnämnderna. 

Stadsdelsnämnden ges möjlighet att yttra sig senast 2012-10-12. 
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Ärendet 

Äldreförvaltningen fick i äldrenämndens verksamhetsplan 2012 uppdraget att ta 

fram överenskommelser avseende krav och förutsättningar för stadens 

verksamheter som drivs i egen regi.  

Inom stadens valfrihetssystem för hemtjänst, dagverksamhet och vård- och 

omsorgsboende finns både kommunala och privata utförare samt verksamheter 

som drivs på entreprenad. För entreprenörer och privata utförare har krav och 

förutsättningar fastställts i avtal utifrån genomförd upphandling. Motsvarande krav 

finns inte för verksamheter som drivs i egen regi. 

I den uppföljnings modell som tillämpas för uppföljning av verksamheter inom 

stadens äldreomsorg förväntas de verksamheter som drivs i egen regi indirekt leva 

upp till samma krav som de privata utförarna som är bundna till ställda krav 

genom avtal. 

 

Äldreförvaltningen anser att överenskommelser bör tas fram för verksamheter där 

staden har någon form av centralt avtal med privata utförare och samtidigt driver 

verksamheter i egen regi. Det gäller hemtjänst, dagverksamhet, vård- och 

omsorgsboende, profilboende och korttidsvård. Innehållet i respektive 

överenskommelse föreslås i tillämpliga delar utgå från de centrala ramavtal som 

tecknas på uppdrag av kommunstyrelsen. Eftersom sådana överenskommelser på 

samma sätt som förfrågningsunderlag måste revideras med jämna mellanrum, 

föreslår äldreförvaltningen att de får i uppdrag att tillsammans med 

stadsdelsförvaltningar ta fram och kontinuerligt revidera underlag till 

överenskommelser som därefter tecknas mellan stadsdelsnämnderna och deras 

respektive verksamheter. 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom beställaravdelningen i samråd med egen 

regi och ekonomiavdelningen. Ärendet behandlas i stadsdelsnämndens 

pensionärsråd 2012-09-21.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser positivt på förslaget att teckna överenskommelser även för egen 

regi verksamheter och ser då gärna att det sker inom samtliga 

verksamhetsområden. Genom att reglera krav och förutsättningar även för 

egenregi enheter skapas ökad tydlighet för vad som ska uppfyllas.  

 

 

Bilagor 

1. Remissen om överenskommelser för verksamheter som drivs i egen regi. 


